EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS
(APOIO DIRETO A PROJETOS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 019/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DE DOCUMENTOS DO EDITAL DE
CHAMAMENTO  N°  019/2024  -  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  PARA  FIRMAR  TERMO  DE  EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB
(LEI Nº 14.399/2022)

A Secretaria de Cultura de Mauá torna público o resultado PRELIMINAR dos candidatos habilitados e
inabilitados na fase de habilitação de documentos do Edital de Chamamento n° 020/2024.

Os proponentes inabilitados poderão interpor recurso, devidamente fundamentado,  o qual deverá
ser entregue na Secretaria de Cultura, localizada na rua Gabriel Marques, nº 353,  no horário das
09h00 às 17h00, no período de 27 a 31 de janeiro de 2025. Recursos apresentados fora do prazo não
serão avaliados.

Após o período de análise dos recursos, será divulgada uma nova lista com o resultado final e, se
aplicável, a convocação dos proponentes “Suplentes” para entrega de documentos, sendo essa etapa
de total responsabilidade dos Proponentes.

A Secretaria de Cultura disponibiliza, ao final desta publicação, um modelo de recurso.

HABILITADOS

INSCRIÇÃO PROPONENTE

on-670178296 Adeilton Albuquerque de Lima

on-1623206841 Adi Alves

on-142892470 Alex Ultra

on-622793361 Allyson Rocha

on-936128070 Ana Laura Alvarez Bernacci

on-1011811492 Annalisa Rodrigues da Silva

on-485832454 Arthur Rodrigues da Silva

on-302781048 Baba Silvio Ribeiro

on-1470573188 Bárbara Girão

on-1667589161 Bloco Unidos do Encosta Aqui

on-1218730562 Bruna do Nascimento Gremelmaier

on-602634212 Bruna Gonçalves de Sousa (ILha)

on-1825518902 Bruno Daniel Franco Ribeiro

on-1506042563 Camila Silva Coradette Marchi

on-1023811390 Carla Maria

on-583084550 Caroline da Silva Barbosa Silveira

on-653475994 Cecília Auxiliadora Bedeschi de Camargo

on-608009581 Dalva França de Assis

on-1939691973 Dener de Sousa

on-98773068 Doté Rique de Badagri

on-18312163 Felipe Rodrigues

on-493835382 Gabriel Cardoso de Oliveira Silva

on-2045577786 Gabriel Pangonis Fernandes

on-1694633392 Gio Monteiro Mendes dos Santos

on-995325794 Glaucia Priscila Fazolini

on-821257037 Guilherme Araújo Florentino

on-1662743188 Ile Asé Oba OyaInan

on-872890979 Instituto Palhaço Aprende

on-1418153060 Isis Volpi Blass

on-384388931 Jason Martins

on-443757032 Jefferson Luiz de Sousa Bezerra

on-1428772275 Jésus de Souza Gomes

on-355279003 João Batista de Mattos

on-1354968844 Joelma da Silva

on-1522870131 Karen Nashiro

on-2009224145 Larissa Cardoso da Costa Affonso

on-1007379328 Leticia Mayara Clementino Bezerra

on-925129949 Lucas Godin

INSCRIÇÃO PROPONENTE

on-2068072748 Marcelo Balbino Viana

on-1767910379 Marcia Alves de Oliveira

on-1399784989 Márcia Pereira de Souza

on-355223199 Maria Aparecida Almeida de Souza

on-1427266193 Maria Aparecida Santos Laurentino

on-1372134790 Maria Marlene do Nascimento Gremelmaier

on-1130106542 Marina Francine Teggi

on-1459056956 Matheus Henrique da Silva

on-862013641 Mayara Marini deAndrade

on-37252489 Michel Teles Sevilha(Blackman)

on-646659933 Milca Samara Santos daSilva

on-1972525542 Nara Ramires

on-86009759 Paulo Henrique Pereira David

on-628897800 Rafael da Costa Leal

on-1973229016 Rafael Rodney Inocêncio Gomes (Edson José João da Silva)

on-1602765166 Renan Alves Neves

on-1596476127 Roça Itaussu

on-1289304822 Rodrigo Félix da Silva(Diggão Ragga)

on-1989813347 Rodrigo Ferreira Nunes da Silva

on-1317888237 Sérgio de Souza

on-148181476 Simone Fabricia de Souza

on-1806762003 SOMMAR Produções

on-169810777 Talita Almeida

on-2065243857 Talita Rocha da Silva

on-1913814280 Thais Rodrigues Morais

on-783748489 Ueder Alexandre da Silva

on-1019750751 Wesley Gonçalves dos Santos(Chorão)

on-1412260031 Wilton Alves Santos

on-1229917669 Yara Alves Terra Silva

INABILITADOS

INSCRIÇÃO PROPONENTE INABILITAÇÃO

on-1950557340 Alexandre Santos Codonho
Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ)
com menos de 2 anos de abertura.

on-830351973 Anderson Govea Luiz
Não apresentou comprovante de residência anterior a
janeiro de 2023

on-1152319633 Élida Natasha Borges da Silva
Nascimento

Não apresentou a documentação

on-513953153 Emerson Gomes de Araujo
Certidão negativa de débitos relativo a créditos
tributários municipais.

on-588347809 Guilherme Sávio Marchi

2.5.3  Proponente  é  a  pessoa  legalmente  responsável
pela gestão do projeto, incluindo a inscrição, execução e
prestação de contas,  seja de  Pessoa Física ou Pessoa
Jurídica.
2.7.1 Cada proponente poderá concorrer neste edital
com, no máximo um projeto, independentemente da
categoria escolhida.
2.7.2 Em caso de envio de mais de um projeto pelo
mesmo proponente, prevalecerá a proposta mais
recente, sendo desconsideradas as anteriores.

on-431032341 Lidy Rose Não apresentou a documentação

on-305017968 Maria Clara de Oliveira Ribeiro Não apresentou a documentação

on-261054427 Thaís Aguiar
Certidão negativa de débitos relativo a créditos
tributários federais – data validade vencida.
Comprovante de endereço atual

MODELO DE RECURSO

Proponente:

Edital:

Nº de Protocolo:

Projeto:

Categoria:

E-mail:

Tipo de Recurso

Contra o Edital

Contra o Processo de Heteroidentificação

Contra a Análise Cultural

Contra a Habilitação de Documentos

Contra a Classificação Final

Outros
* Sinalize com X o tipo de recurso que deseja apresentar.

Justificativa

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Data: _____/_____/_____ Assinatura: ______________________________